СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                     ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 22 октября  2024 года                          № 21/62                                   п.Октябрьский

    О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Октябрьского
муниципального образования Лысогорского муниципального
района Саратовской области.

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Совет Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛ:

     1. Принять проект внесения изменений и дополнений  в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, согласно приложения.
     2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования 05 ноября  2024 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района.
     2.1. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе:
     Ёрина Татьяна Александровна– председатель комиссии
     Макарова Оксана Александровна– секретарь комиссии

 Члены комиссии:
     Оверченко Екатерина Александровна
     Гринчук Сергей Владимирович
     Комарова Виолетта Владимировна

    3. Поручить комиссии сбор предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
  4. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района в письменной форме граждане вправе представлять организатору публичных слушаний в срок до 10.00 часов  05 ноября  2024  года,  по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, п. Октябрьский, ул. Почтовая, д.3.
    Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний и до окончания проведения публичных слушаний.
    Все предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
    При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района и о предложениях по указанному проекту.
     5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Октябрьского муниципального образования                Т.А. Ёрина

ПРОЕКТ
СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                     ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от             2024 года                                         №                                   п.Октябрьский

    О внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области.

В соответствии с Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством Совет Октябрьского муниципального образования  Лысогорского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета Октябрьского муниципального образования № 46/115 от 06 апреля 2021 года, следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Устав Октябрьского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области».
1.2. Пункт 3 статьи 1 Устава Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области изложить в следующей редакции:
«Официальное наименование муниципального образования - Октябрьское сельское поселение Лысогорского муниципального района Саратовской области (далее –сельское поселение). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования - Октябрьское муниципальное образование».
1.3. Статью 30 Устава Октябрьского муниципального образования дополнить частью следующего содержания:
«Избрание главы Октябрьского муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.».
1.4. Часть 1 статьи 32 Устава Октябрьского муниципального образования  дополнить пунктом следующего содержания:
«приобретения главой муниципального образования статуса иностранного агента;».
1.5. Часть 1 статьи 28 Устава Октябрьского муниципального образования  дополнить пунктом следующего содержания:
«приобретения им статуса иностранного агента;».
1.6. Часть 1 статьи «Вопросы местного значения» дополнить пунктом 9т следующего содержания:
«осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.8. Направить изменения, вносимые в Устав Октябрьского муниципального образования, на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
1.9. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                    Т.А. Ёрина